
 
PORTARIA  Nº  12.455, DE 02/10/2013. 
 
 
 
SUBSTITUI SERVIDOR PARA COMPOR 
COMISSÃO DO CONSELHO DO PLANO 
DIRETOR MUNICIPAL – CPDM, NOMEADOS 
ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 12.106, DE 
21/02/2013. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados, em substituição aos 
Representantes da Secretaria de Meio Ambiente, Aloízio Antônio Piffer – Titular e 
Aladim Fernando Cerqueira – Suplente, Membros do Conselho do Plano Diretor 
Municipal – CPDM, nomeados através da Portaria nº 12.106/13, a partir de 01/10/2013, 
conforme Memorando SEMAM Nº 502/2013. 
 

Secretaria de Meio Ambiente – SEMAM 
Giuliano Negrelli Martins – Titular 
Aloízio Antônio Piffer – Suplente 
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/10/2013. 
  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de Outubro de 2013. 
 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 


